РАСПОРЯЖЕНИЕ

Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

О продаже муниципального

имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», постановлениями

администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от

30.12.2025 № 726 «Об утверждении перечня движимого имущества

муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ

Пермского края, планируемого к приватизации в 2026 году», от 09.02.2026

№ 246-01-08вн-2026-79 «О внесении изменений в постановление

администрации Юсьвинского муниципального округа от 30.12.2025 № 726»:

1. Провести электронный аукцион с открытой формой подачи

предложений о цене имущества (далее - электронный аукцион) по продаже

муниципального имущества согласно приложению 1.

2. Утвердить бланк заявки на участие в электронном аукционе

(прилагается).

3. Определить оператором электронного аукциона по продаже

муниципального имущества АО «Сбербанк – АСТ»

4. Комиссии по проведению торгов муниципального имущества

администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края:

4.1. провести рассмотрение и оценку заявок по продаже

муниципального имущества;

4.2. определить победителя электронного аукциона по продаже

муниципального имущества.

5. Отделу по земельным и имущественным отношениям

администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края:

5.1. организовать процедуру осуществления электронного аукциона на

электронной площадке в информационно-телекоммукационной сети

«Интернет»:http://utp.sberbank-ast.ru/, торговая секция «Приватизация, аренда

и продажа прав»;

5.2. обеспечить размещение информационного сообщения о

проведении электронного аукциона на электронной площадке в

информационно-телекоммукационной сети «Интернет»:http://utp.sberbank-

ast.ru/, торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав», на

официальном сайте Российской Федерации (http://www.torgi.gov.ru) и на

сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

6.  Контроль за исполнением распоряжения возложить на

Шидловскую Н.Ю., заместителя главы администрации Юсьвинского

муниципального округа Пермского края по экономическому развитию.

Глава муниципального округа –

глава администрации Юсьвинского

муниципального округа Пермского края                                 Н.Г. Никулин

http://www.torgi.gov.ru/

Приложение 1

к распоряжению администрации Юсьвинского

муниципального округа Пермского края

Перечень муниципального имущества, подлежащего продаже на аукционе

№

п/п

Номер

лота

Наименование

объекта

Местонахождение

объекта

Характеристика

объектов продажи

Начальная цена объекта

без учета НДС (руб.)

Размер

задатка,

10% (руб.)

Шаг

аукциона,

5%(руб.)

Информация о

предыдущих торгах и

об итогах торгов

1 1 Автобус для

перевозки детей

ПАЗ-32053-70

Пермский край,

Юсьвинский район,

с.Юсьва,

ул.Красноармейская,14

идентификационный VIN номер

Х1М3205ВХG0004560, год

изготовления

2016, модель, № двигателя 523420

G1004812, кузов (кабина, прицеп)

№ Х1М3205ВХG0004560,

шасси (рама) № отсутствует,  цвет

кузова(кабины, прицепа) желтый.

339 166,67 33 916,67 16 958,34

Аукцион 16.01.2026 г.

признан не

состоявшимся, в

связи с отсутствием

заявок

2 2 Автобус ПАЗ-

32053-70

Пермский край, с.Юсьва,

ул.Красноармейская,

д.14

идентификационный номер (VIN) –

X1М3205СХС0003593, год выпуска

– 2012, модель, № двигателя –

523400, шасси (рама) № -

отсутствует С1004997, кузов № -

X1М3205СХС0003593, ,  цвет

кузова(кабины, прицепа) желтый.

150 000,00 15 000,00 7 500,00

Аукцион 16.01.2026

признан

состоявшимся.

23.01.2026 г.

признание итогов

аукциона

недействительными.

3 3 Автобус  ПАЗ-

32053-70

Пермский край, с.Юсьва,

ул.Красноармейская,

д.14

идентификационный номер (VIN) –

X1М3205СХВ0006157, год выпуска

– 2011, модель, № двигателя -

523400 В1007448, шасси (рама) № -

отсутствует, кузов (кабина, прицеп)

№ - X1М3205СХВ0006157, цвет

кузова (кабины, прицепа) желтый

150 000,00 15 000,00 7 500,00

Аукцион 16.01.2026 г.

признан не

состоявшимся, в

связи с отсутствием

заявок

4 4 ГАЗ-САЗ-3507 Пермский край, с.Юсьва,

ул.Гвардейская,

д.11

идентификационный номер (VIN) –

XТН33072081474632, год выпуска –

1993, модель, № двигателя – ЗМЗ-

511 191970, шасси (рама) №

1474632, кузов (кабина, прицеп)  №

- отсутствует, цвет кузова (кабины,

прицепа) синий

55 000,00 5 500,00 2 750,00

Аукцион 16.01.2026 г.

признан не

состоявшимся, в связи

с отсутствием заявок.

ЗАЯВКА

на участие в аукционе по продаже муниципального имущества

Претендент

_____________________________________________________________________________

(наименование Претендента)

_____________________________________________________________________________

(место нахождения или место жительства Претендента с указанием почтового индекса)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(номер телефона)

в лице,

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(в случае подачи заявки руководителем юридического лица указывается его должность,

фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии; в случае подачи заявки  полномочным

представителем Претендента - его фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))

действующ _____ на основании ________________________________________________,

именуемый далее Претендент, изучив информационное сообщение о проведении

настоящей процедуры, включая опубликованные изменения, настоящим удостоверяет, что

согласен приобрести объект муниципального имущества в соответствии с условиями,

указанными в информационном сообщении по лоту № _______:

_____________________________________________________________________________

(наименование имущества с указанием адреса и площади)

_____________________________________________________________________________

Претендент подтверждает, что располагает данными о Продавце, предмете

аукциона, начальной цене продажи имущества, величине повышения начальной цены

продажи имущества («шаг аукциона»), дате, времени и месте проведения аукциона,

порядке его проведения, порядке определения победителя, заключения договора купли-

продажи и его условиями, последствиях уклонения или отказа от подписания договора

купли-продажи.

Претендент подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки ознакомлен с

характеристиками имущества, указанными в информационном сообщении о проведении

настоящей процедуры, что ему была представлена возможность ознакомиться с

состоянием имущества в результате осмотра и относящейся к нему документации, в

порядке, установленном информационным сообщением о проведении настоящей

процедуры, претензий к Продавцу не имеет.

Настоящей заявкой подтверждаем(-ю), что:

- против нас (меня) не проводится процедура ликвидации;

- в отношении нас (меня) отсутствует решение арбитражного суда о признании банкротом

и об открытии конкурсного производства;

- наша (моя) деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом РФ

об административных правонарушениях.

Претендент гарантирует достоверность информации, содержащейся в документах и

сведениях, находящихся в реестре аккредитованных на электронной торговой площадке

Претендентов.

Настоящей заявкой подтверждаем(-ю) свое согласие на обработку персональных

данных.

Адрес, телефон и банковские реквизиты Претендента:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

 _____________________________________________________________________________

       Приложения:

Для юридических лиц:

1.  заверенные копии учредительных документов;

2. документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта

Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале

юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное

печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

3. документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица

на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении

этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического

лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

4. доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в

установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности (в случае,

если от имени претендента действует его представитель по доверенности). В случае, если

доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом,

уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также

документ, подтверждающий полномочия этого лица.

5. Иные документы, представляемые по желанию Претендента в составе

заявки:___________.

Для физических лиц:

1. копии всех листов документа удостоверяющего личность.

2. доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в

установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности (в случае,

если от имени претендента действует его представитель по доверенности).

3. Иные документы, представляемые по желанию Претендента в составе заявки.

Подпись Претендента (его полномочного представителя)

_______________ ____________           _______________________________

должность заявителя                 (подпись)            расшифровка подписи (фамилия,

инициалы)

М.П.

«______»__________________202       г.

	1
	2
	3
	4
	5